

شنبه 28 خرداد 17 رجب 18 ژوئن

درگذشت ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر در سال 390 هجری قمری ...



درگذشت ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر در سال 390 هجری قمری

ابن عریف ادیب، نحوی و شاعر سال 390 هجری قمری درگذشت. او در جوانی در قرطبه به دانش اندوزی مشغول بود و سپس برای تکمیل دانش خود به مصر رفت و مدتی در این کشور اقامت کرد. ابن عریف برخی از قصایدش را در مدح رسول اکرم (ص) سرود آثار بجای مانده از این ادیب عرب «الجمل زجاجی» و برخی از سروده های اوست که مقری آنها را نقل کرده است. همچنین سه کتاب «نحو، معانی حروف و اقسام آن و اعراب» را بدو نسبت می دهند.

تولد آسیه دختر جاز الله بن صالح و معروف به بنت جاز الله در سال 796 هجری قمری آسیه دختر جاز الله بن صالح و معروف به بنت جاز الله دانشمند و محدث اهل سنت سال 796 هجری قمری در مکه معظمه دیده به جهان گشود. او از زنان فاضل و پرهیزکار مکه بود و در علم حدیث پس از کسب فیض از محضر علمای بسیار چون محمد بن سخاوی به مقام استادی رسید. از جمله کسانی که از آسیه حدیث شنیده اند «جلال الدین سیوطی» را می توان نام برد. آسیه سرانجام در سال 873 هجری قمری در زادگاهش مکه بدرود حیات گفت.

شهادت آیت الله حاج شیخ میرزا علی غروی تبریزی در سال 1377 هجری شمسی آیت الله حاج شیخ میرزا علی غروی تبریزی از مراجع عالی قدر شیعیان عراق در سال 1377 هجری شمسی هنگام بازگشت از زیارت حرم سیدالشهداء (ع) به نجف در میان راه مورد حمله واقع شد و به شهادت رسید. دشمنان اسلام و آزادی بار دیگر با این جنایت چهره پلید و غیرانسانی خویش را آشکار ساختند. آیت الله غروی تحصیلات خود را از 6 سالگی آغاز کرد و تا اخذ درجه اجتهاد به آن ادامه داد. از آثار آن بزرگوار که سالها در نجف خارج فقه و اصول را تدریس می کرد می توان *التنقیح فی شرح العروة الوثقی* را نام برد .

تولد رابرت هوک فیزیکدان و صنعتگر انگلیس در سال 1635 میلادی رابرت هوک فیزیکدان و صنعتگر انگلیس در دهکده ای در جنوب انگلیس در سال 1635 میلادی متولد شد. پدرش کشیش بود و آنان روزگار را به سختی می گذراندند. اما بعد از مدتی هوک با اختراع پمپ باد به شرایط مناسبتری دست یافت. پاندول ساعت؛ و باروکر از دیگر اختراعات هوک می باشند. وی همچنین چند کتاب در زمینه علم فیزیک نوشت که مورد استفاده علمای بعد از خودش قرار گرفتند.

کشف حقیقت کهکشان در سال 1783 میلادی ویلیام هرشل منجم بزرگ انگلیسی موفق به کشف حقیقت کهکشان در سال 1783 میلادی شد. او در چنین روزی با دوربین رصدی که خود ساخته بود ثابت کرد که کهکشان راه شیری مرکب از ستارگان بسیار کوچکی است که منظومه شمسی هم جزئی کوچک از آن محسوب می شود.

در گذشت توماس ادوارد لارنس معروف به لارنس در سال 1935 میلادی توماس ادوارد لارنس معروف به لارنس عربستان سیاستمدار و نویسنده انگلیسی در جریان یک حادثه رانندگی در سال 1935 میلادی جان خود را از دست داد. او به امور باستانشناسی موزه بریتانیا در خاورمیانه به کار اکتشاف پرداخت و در همین مدت با زبان عربی و آداب و رسوم عربها آشنایی یافت. او در براندازی نفوذ سیاست امپراتوری عثمانی در کشورهای عربی و بهره بری از آن به نفع دولت بریتانیا سهم بزرگی داشت.